



### گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۸۳	۱۴۰۲/۰۲/۱۹	۱۴:۰۰	۱۶:۳۰	سالن شهید سلیمانی استانداری
<b>دستور جلسه:</b>				
<b>دستور جلسه:</b>				
۱- بررسی مسائل و مشکلات شرکت های تولیدی پلی استایرن ساختمانی در حوزه استاندارد (صنف تولید کنندگان پلی استایرن ساختمانی)				
۲- بررسی مسائل و مشکلات دو مرحله ای کردن پروانه ساخت و ساز در کرمانشاه				
۳- بررسی مسائل و مشکلات ناشی از ماده ۱۴۸ قانون کار				
۴- انتخاب اعضا اصلی شورای گفت و گو برابر با بند (د) ماده یک دستورالعمل نحوه اداره جلسات شورای استانی گفتگوی دولت و بخش خصوصی				
۵- تدوین و تصویب تقویم زمانی جلسات شورای گفتگو در سال ۱۴۰۲				
۶- استفاده از رهنمودهای جناب آقای دکتر محمد طیب صحرائی استاندار محترم				

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ریاست محترم اتاق بازرگانی ضمن خیرمقدم به حاضرین با تاکید بر اینکه سهم حدود ۵۰ درصدی مرزهای کرمانشاه از صادرات ایران به عراق برای همیشه پایدار نیست، درباره تهدید جایگاه مرزهای استان هشدار دادند و سپس گریزی به نامگذاری سال و لزوم تحقق شعار «مهار تورم و رشد تولید» زدند و با بیان اینکه در زمینه مهار تورم عمدتاً به راهکارهای ملی نیاز داریم و اقدامات استانی چندان کارساز نیست، گفتند: برای تحقق رشد تولید، با کسب نظر از فعالین اقتصادی استان به سه راهبرد اساسی بهبود فضای کسب و کار، رونق صادرات و تامین نقدینگی رسیدیم. ایشان همراهی بخشهای مختلف را در جهت تحقق رشد تولید ضروری دانستند و عنوان کردند: در زمینه بهبود فضای کسب و کار می توان با استفاده از ظرفیتهایی مانند شورای گفتگو کارهای مثبتی انجام داد، اما برای رونق صادرات و تامین نقدینگی به همراهی بخش دولتی و سیستم بانکی نیاز جدی تری داریم و در ادامه اشاره ای به آمارهای صادرات سال ۱۴۰۱ داشتند و گفتند: بیشترین سهم صادرات ایران به عراق در سال گذشته به میزان ۲۴.۸ درصد ( معادل حدود یک چهارم) از طریق مرز مهران انجام شده است که مرزهای پرویزخان ۱۵ درصد و خسروی ۱۲ درصد و شوشمی و سومار و شیخ صله با هم حدود ۱۳ درصد را در صادرات ایران به عراق داشتند. ایشان اظهار کردند: اگرچه سهم تجمیعی مرزهای کرمانشاه از صادرات ایران به عراق بیشتر از سایر استانها است اما این امر عمدتاً ناشی از تعدد مرزهای کرمانشاه می باشد و اعتقاد بر این است که نمی توان با اتکا به این موضوع که سالهاست اعلام می شود (کرمانشاه سهم ۵۰ درصدی از صادرات ایران به عراق را دارد)، مرزهای استان را به حال خود رها کرد و به نظر می رسد موقعیت مرزهای استان کرمانشاه در معرض تهدید قرار دارد، همچنین یادآور شدند: این امر می تواند جایگاه صادراتی استان را به خطر بیندازد. همچنین بازرنگری در سیاستهای مرتبط با مرزها و صادرات استان را ضروری دانستند تا بتوان رونق صادرات از مرزهای کرمانشاه را حفظ کرد.

در خصوص دستور جلسه اول آقایان مهندس پناهی و مهندس لطفی به نمایندگی از شرکت های تولیدی پلی استایرن ساختمانی با اشاره به آمار حدود ۳۰۰ نفری اشتغال مستقیم در ۲۵ شرکت تولیدی پلی استایرن استان مسائل و مشکلات این واحدها را عنوان نمودند: از جمله فعالیت تعدادی از شرکت ها به صورت بدون مجوز ، سرمایه گذاری پایین در صنعت و امکان ورود کارگاه های غیرمجاز ، وجود پلی استایرن غیر استاندارد ( در بازار تفاوت قیمت زیاد محصولات استاندارد و غیر استاندارد در این حوزه و رغبت سازندگان به کالاهای غیر استاندارد).

آقای مهندس امیری از سازمان استاندارد به اجباری بودن استاندارد پلی استایرن و اینکه تخطی از استاندارد اجباری جرم به حساب می آید اشاره کردند.

سپس پیشنهاداتی از قبیل کنترل مبادی ورودی استان، قطع انشعابات گاز و برق و ... و وارد کردن واحدهای تولیدی به گرفتن مجوز تولید، اضافه شدن بندی در خصوص استفاده از کالاهای استاندارد استان، نظارت دستگاه های نظارتی از قبیل شهرداری، نظام مهندسی، سازمان استاندارد و ... ارائه شد. همچنین دادستانی استان آمادگی خود را برای برخورد قاطع با واحدهای غیر مجاز و واحدهای با تولید غیر استاندارد اعلام نمودند.

در ادامه بحث مسائل و مشکلات دو مرحله ای کردن پروانه ساخت و ساز و تخریب توسط انجمن ساختمان استان ارائه و تصمیمات جزیره ای و دو جانبه را جزء مسائل صنعت ساختمان در این حوزه بیان کردند.

آقایان دکتر مسعودی از شهرداری، مهندس نجفی معاونت عمرانی استانداری با اشاره به بخشنامه ابلاغی شورای عالی معماری و شهرسازی کشور در خصوص سه مرحله ای کردن پروانه ساخت و تخریب عنوان نمودند علیرغم این بخشنامه در استان این مجوزها در دو مرحله صادر می شود و هیچ هزینه اضافه ای به سازندگان تحمیل نمی شود.

در ادامه جلسه دستور جلسه سوم مطرح شد که با توضیح دبیرخانه شورای گفت و گو در خصوص ماده ۱۴۸ به مسائل و مشکلاتی که در این حوزه برای واحدهای تولیدی کوچک و متوسط ایجاد می شود اشاره شد. سپس خانه صنعت و معدن، معاونت محترم اقتصادی استانداری، مدیرکل محترم سازمان تامین اجتماعی، مدیرکل محترم اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی و مدیرکل محترم اقتصاد و دارایی به بیان دیدگاه های خود در این خصوص پرداختند و اعتقاد داشتند که مطرح شدن این بحث به نفع کارفرمایان متخلف می باشد

**در پایان آقای دکتر صحرایی استاندار محترم** ضمن جمع بندی مطالب ارائه شده استاندار کرمانشاه از پذیره نویسی و تامین مالی پروژه بیواتانول کرمانشاه از طریق بازار سرمایه خبر دادند و گفتند: با پیگیری های صورت گرفته پروژه بیواتانول کرمانشاه برای اولین بار در کشور در بورس پذیرش و تامین مالی شد که رقم این تامین مالی حدود ۳۵۰۰ میلیارد تومان است. ایشان از بیواتانول به عنوان یکی از طرح های مهم و اثرگذار کرمانشاه در زمینه تولید و اشتغال یاد کردند و افزودند: این شیوه تامین مالی طرحها باید در کرمانشاه ادامه دار باشد تا مایه خیر و برکت برای مردم و ایجاد اشتغال مولد و پایدار شود. همچنین به لزوم تحقق شعار سال اشاره کردند و یادآور شدند: آنچه که برای کشور در زمینه رشد تولید و مهار تورم در نظر گرفته شده، در کرمانشاه ضرورت دو چندان دارد. ایشان معتقدند که: اگرچه در مجموع تورم کرمانشاه به میانگین کشور نزدیک است، اما باز هم باید برای کاهش بیشتر تورم باید تلاش کنیم و همچنین رشد تولید را نیز با هدف کمک به اشتغال استان ضروری دانستند و عنوان کردند: هر تصمیمی که مقدمه ساز ایجاد اشتغال در کرمانشاه و بهبود فضای کسب و کار باشد، باید در دستور کار قرار گیرد. دکتر صحرایی بر لزوم برگزاری مستمر جلسات شورای گفت و گو نیز تاکید کردند و ادامه دادند: مباحثی که در این شورا مطرح می شود باید زمینه کارشناسی داشته باشد و با وسواس پیگیری شود، زیرا هر تصمیم شورای گفتگو مستقیم بر جامعه کارگران و کارفرمایان اثرگذار خواهد بود و لازم است از دل شورای گفتگو دستورالعمل هایی با هدف راهگشایی در فضای کسب و کار استان بیرون بیاید.

با توجه به کمبود وقت بررسی دو دستور جلسه دیگر به جلسه بعدی شورا موکول شد.

## در پایان جلسه موارد زیر مصوب گردید:

ردیف	مصوبه	سطح	دستگاه مربوطه
۱	با عنایت به اینکه مشاهده می گردد که طی سالیان گذشته تعدادی واحد تولیدی بدون هیچ گونه مجوزی اغلب در شیفت های عصر و شب در پشت درهای بسته اقدام به تولید و فروش محصولات بی کیفیت و فوم های ساختمانی و محصولات پلی استایرن می نمایند لذا جهت الزام به شفاف سازی پس از معرفی توسط مراجع نظارتی و صنفی با حکم مقام محترم قضایی جهت قطع موقت انشعابات گاز و برق تا زمان دریافت مجوزهای لازم اقدام عاجل به عمل آید.	استانی	دادستانی اداره کل صمت تعمیرات حکومتی انجمن شرکت های پلی استایرن ساختمانی
۲	با توجه به خودکفایی استان در زمینه تولید پلی استایرن ساختمانی جهت حمایت از تولیدات استانی ترتیبی اتخاذ گردد که ضمن اخذ دستور مقام محترم قضایی از پلیس راه مبادی ورودی استان ( محور جاده سنندج- بیستون - ماهیدشت) از ورود محموله های فوم سقفی بدون بارنامه رسمی و فاکتور فروش معتبر جلوگیری گردد. ( فاکتور رسمی شامل: نام تولید کننده، مشخصات وزنی محصول و ذکر کلمه استاندارد می باشد)	استانی	دادستانی اداره کل صمت تعمیرات حکومتی
۳	سازمان نظام مهندسی ساختمان مجریان و ناظرین پروژه ها را مکلف نماید که در ساخت و سازها حتما از فوم های ساختمانی استاندارد تولید شده توسط کارخانجات دارای مجوز استفاده نمایند.	استانی	سازمان نظام مهندسی ساختمان
۴	سازمان استاندارد طی مدت یک ماه فراخوان لازم را به شرکت های تولیدی پلی استایرن انجام داده و نسبت به استاندارد سازی محصولات آن ها اقدام نماید و واحدهایی که تمایلی به اخذ استاندارد کالاهای خود ندارند جهت برخورد قاطع به مراجع قضایی معرفی شوند.	استانی	سازمان استاندارد
۵	ساختمان هایی که نیاز به تخریب و نوسازی دارند کما فی سابق شهرداری پروانه آن ها را به صورت روال گذشته صادر نماید در فرجه صدور این پروانه مالک با مراجعه به سازمان نظام مهندسی می تواند به صورت اختیاری و به جهت اینکه تسهیل در امر تخریب صورت پذیرد یک ناظر برای این امر با معرفی سازمان نظام مهندسی مشخص نماید و عملیات تخریب قبل از صدور پروانه تخریب و نوسازی انجام پذیرد.	استانی	سازمان نظام مهندسی ساختمان شهرداری معاونت عمرانی استانداری
۶	ساختمان هایی که صرفاً نیاز به تخریب دارند باید با مراجعه به شهرداری مجوز تخریب را تا کد صفر صفر و با مشخص نمودن یک ناظر از سوی سازمان نظام مهندسی مجوز تخریب را دریافت نمایند.	استانی	سازمان نظام مهندسی ساختمان شهرداری معاونت عمرانی استانداری
۷	پیشنهاد می گردد برای اخذ برگه تخریب شهرداری بجز هزینه ساماندهی نخاله هیچ هزینه دیگری دریافت نکند	استانی	شهرداری
۸	پیشنهاد می گردد جلسات ماهانه در اتاق بازرگانی با حضور سازمان های ذی ربط و بخش خصوصی با دعوت انجمن ساختمان اتاق بازرگانی در خصوص مسائل و مشکلات ساختمان برگزار و مسائل و مشکلات این حوزه بررسی شود.	استانی	انجمن ساختمان اتاق بازرگانی
۹	در خصوص مسائل و مشکلات مربوط به ماده ۱۴۸ قانون کار مقرر گردید جلسه تخصصی با حضور رئیس و کارشناسان سازمان تامین اجتماعی، مدیرکل اداره کار و متخصصان بخش خصوصی برگزار و تصمیم اتخاذ شده به عنوان مصوبه شورای گفت و گو به شورای گفت و گوی ملی ارسال شود.	استانی	اتاق بازرگانی اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی تامین اجتماعی